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Seritex V/ Bent Erik Andersen 
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9900 Frederikshavn 

 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Seritex beliggende Hånbækvej 65, 9900 

Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 15.11.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Bent Erik Andersen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Jesper Ø. Christensen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type E51 Rotations-, offset-, serigrafiske 

trykkerier, bogtrykkerier samt trykkerier på papirvarefabrikker, kartonnagefabrikker 

og plastfabrikker, når kapaciteten til forbrug af organiske opløsningsmidler er på 

mindre end 6 kg pr. time, jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 Seritex skal finde et godkendt firma, der kan håndtere eller transportere 

virksomhedens affald. Godkendte firmaer kan findes på affaldsregistrets 

hjemmeside 

 
Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
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 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jesper Ø. Christensen 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98423030 CVR nr. 19248836 

Fax  P. nr. 1003739671 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift I virksomheden er der beskæftiget 3-4 personer. Driftstiden er normalt fra kl. 8 til 

16 men varierende efter antal ordrer.  

 

Virksomheden er indrettet med: Garage til montering af ”reklamefilm” på biler 

samt udstilling og kontor. Der arbejdes med tekstiltryk, klistermærker, solfilm, 

skilte mv. Herudover driver Seritex flere web-butikker og satser mere på denne 

aktivitet fremadrettet. 

 

Virksomheden er ophørt med at lave serigrafiske tryk, men rammevask, trykkeri 

med trykbord, trykkarrusel og tørrekanal og kan tages i brug igen hvis det bliver 

relevant. 

 

Egenkontrol (journal) Ikke relevant 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af regelsættet om miljøgodkendelse.  

 

Forurenet jord Ingen bemærkninger 

I øvrigt Ingen bemærkninger  

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Rumventilation. - Ingen bemærkninger 

 

Procesudsug fra tørrekanal og storprinter -  ingen bemærkninger – Udsug 

anvendes ikke efter at man er ophørt med serigrafiske tryk. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der er ingen væsentlige udendørs støjkilder på virksomheden.  - Ingen 

bemærkninger 
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Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Efter at virksomheden er ophørt med serigrafiske tryk og skylning af 

serigrafirammer afledes der ikke længere processpildevand. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Eksisterende olieudskiller tømt og sandfyldt i forbindelse med tilbygning i 2011.  

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Eksisterende tank fra 1977 bortskaffet i 2015. 

Ejendommen har været opvarmet med fjernvarme siden 2010/2011 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald De serigrafiske processer er udfaset, hvorfor der ikke længere bruges trykfarver, 

foto-emulsion og emulsionsfjerner og som følge heraf også begrænsede 

mængden af farligt affald.  

 

Affald, generelt Se udtræk fra Affaldsdatabasen 

Aqua service transportør af brændbart affald til forbrænding. Ca. 1 årlig tømning 

af containeren. Aqua-service er ikke registreret som transportør eller modtager 

af affald i Energistyrelsens Affaldsregister, hvorfor Seritex skal finde et andet 

godkendt firma, der kan håndtere eller transportere affaldet.  

Godkendte firmaer kan findes på affaldsregistrets hjemmeside. 

 

 

Udtræk fra affaldsdatabasen 

https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx

